4ØI* "11.4
ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOT6N10 VILELA

GABINETE DO PREFEITO

LEI N° 1.290, DE 29 DE SETEMBRO DE 2023.

Dispõe sobre a autorização para abertura de Crédito

Suplementar Especial para Assistência Financeira de

Atenção Primária, Média e Alta complexidade e

Emenda Parlamentar Individual Estadual no

orçamento do corrente exercício, e dá outras

providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEOTÔNIO VILELA, ESTADO DE ALAGOAS, SR.

PEDRO HENRIQUE DE JESUS PEREIRA no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara

Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte lei:

Art. 1.2 - Fica criado Crédito Especial na Lei Orçamentária anual vigente, o

seguinte Projeto: e dotações orçamentarias:

Órgão 09000 Secretaria
Municipal de
Saúde

Unidade 09002 Fundo

Orçamentária Municipal de
Saúde

Dotação 10.302.0007- Assistência

2563 Financeira
Atenção
Especializada
MAC - 175909

Elemento 339039000000 Outros   R$ 1.600.000,00

Serviços de
Terceiros —
Pessoa
Jurídica

Elemento 319004000000 Contratação   R$ 975.970,00

Por Tempo
Determinado

Elemento 319013000000 Obrigações   R$ 243.992,00

Patronais

Total

Dotação 10.301.0007- Assistência

2564 Financeira —
Atenção
Primária 8770

Elemento 319004000000 Contratação   R$ 2.130.127,60

Por Tempo
Determinado

319011000000 Vencimentos   R$ 1.529.384,10

e Vanta ens
 4111111111101111,

Rua Pedro Cavalcante, 162 — 1° Andar— Centro — CEP: 57265-000 — Teotônio Vilela — Alagoas - CNN: 12.842.82910001 -10

Fones: (82) 3543-1365 /(82) 3543-1288/ Celular: (82) 99318.5276 - e-mail: gabinetepmtv@hotmail.com

Elemento

  R$ 2.819.962,00

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOT6N10 VILELA
GABINETE DO PREFEITO

Fixas

Elemento 31913000000 Obrigações
Patronais

  R$ 640.826,97

Elemento 319113000000 Obrigações   R$ 272.974,25

Patronais
Total   R$ 4.573.312,92

Dotação 10.302.0007- Emenda

2565 Parlamentar
Individual —
MAC —10175-
JP-005

Elemento 339030000000 Material de   R$ 22.319,00

Consumo

Elemento 449052000000 Equipamentos   R$ 184.500,00

e Material
Permanente
Total   R$ 206.819,00

Art. 2° - Para cobertura do presente crédito especial objeto do artigo anterior fica

assegurado valores oriundos de Recursos Federais e Emenda Parlamentar Individual Estadual.

Art. 32 - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO em Teotônio Vilela - AL, aos 29 dias do mês de setembro de 2023.

------- PEDRO HENRI
Prefeito

EIRA

A presente Lei foi publicada e Registrada na Secretaria Municipal de Administração, 29 de

setembro de 2023.

FRANOLI OLIVEIRA
Patrimônio

_

Rua Pedro Cavalcante, 162 — 1° Andar — Centro — CEP: 57265-000 — Teot6nio Vilela — Alagoas - CNN: 12.842.82910001-10

Fones: (82) 3543-1365 /(82) 3543-1288/ Celular: (82) 993185276— e-mail: gabinetepmtv©hotmail.com

.‘topNIO V/44

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA
GABINETE DO PREFEITO

LEI Ng 1.298, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2023.

Dispõe sobre a autorização para abertura de crédito
Suplementar Especial para Emenda Parlamentar
Individual no orçamento do corrente exercício, e dá
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEOTÔNIO VILELA/AL, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município e demais normas em vigor, faço saber que a
Câmara Municipal aprova e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 12 - Fica criado Crédito Especial na Lei Orçamentária anual vigente, o
seguinte Projeto: e dotações orçamentárias.

Órgão: 09000 - Secretaria Municipal de Saúde
Unidade Orçamentária:
Dotação: 10.301.0007-2585 - Emenda Parlamentar Individual (Rodrigo Cunha) - 202341780006
Elemento: 339030000000 - Material de Consumo R$ 1.930.000.00
Elemento: 339039000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juriclica R$ 670.000.00
Elemento: 339339000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa R$ 400.000.00
TOTAL R$ 3.000.000,00

Art. 20 - Para cobertura do presente crédito especial objeto do artigo anterior fica
assegurado valores oriundos de Emenda Parlamentar Individual.

Art. 32 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO em Teotônio Vilela/AL, aos 14 dias do mês de dezembro de

DE JESUS PEREIRA
Prefeito

A presente Lei foi publicada e Registrada n

LIVEIRA
ado Municipal de Administ Gestão e Patrimônio

0,14 de

Rua Pedro Cavalcanta, 162- 10 Andar- Centro - CEP. 57265-000 - Teotnio Vilela - Alagoas - CNN!: 12.342.829/0001-10
Fones: (82) 3543-1365 / (82) 3543-1288 / Celular: (82) 99318.5276 - e-mail: gabinetepmtv@hotmail.com

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA
GABINETE DO PREFEITO

 Rua Pedro Cavalcante, 162 – 1º Andar – Centro – CEP: 57265-000 – Teotônio Vilela – Alagoas - CNPJ: 12.842.829/0001-10
Fones: (82) 3543-1365 / (82) 3543-1288 / Celular: (82) 99318.5276 – e-mail: gabinetepmtv@hotmail.com

LEI Nº 1.285, DE 14 DE SETEMBRO DE 2023.

Dispõe sobre a autorização para abertura de crédito

Suplementar Especial para Emenda Parlamentar

Individual no orçamento do corrente exercício, e dá

outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEOTÔNIO VILELA, ESTADO DE ALAGOAS, SR.
PEDRO HENRIQUE DE JESUS PEREIRA no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara

Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte lei:

Art. 1º - Fica criado Crédito Especial na Lei Orçamentária anual vigente, o

seguinte Projeto e dotações orçamentárias:

Órgão 09000 Secretaria Municipal de

Saúde

Unidade Orçamentária

Dotação  10.301.0007-2562 Emenda Parlamentar
Individual (Artur Lira)
N.202327260002

Elemento 339030000000 Material de Consumo  R$  670.000,00
Elemento 339039000000 Outros Serviços de

Terceiros - Pessoa Jurídica

R$ 100.000.00

Elemento 449052000000 Equipamentos e Material

Permanente

R$ 130.000.00

  Total   900.000,00

Art. 2° - Para cobertura do presente crédito especial objeto do artigo anterior fica

assegurado valores oriundos de Emenda Parlamentar Individual.

 Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

GABINETE DO PREFEITO em Teotônio Vilela - AL, aos 14 dias do mês de setembro de 2023.

PEDRO HENRIQUE DE JESUS PEREIRA

Prefeito

A presente Lei foi publicada e Registrada na Secretaria Municipal de Administração, 14 de

setembro de 2023.

FLÁVIO FRANCISCO FRANOLI OLIVEIRA
Secretário Municipal de Administração, Gestão e Patrimônio

PEDRO HENRIQUE DE
JESUS
PEREIRA:95558489472

Assinado de forma digital por PEDRO
HENRIQUE DE JESUS
PEREIRA:95558489472
Dados: 2023.09.14 10:30:12 +01'00'

FLAVIO FRANCISCO FRANOLI
OLIVEIRA:33403813487

Assinado de forma digital por FLAVIO
FRANCISCO FRANOLI
OLIVEIRA:33403813487
Dados: 2023.09.14 11:55:36 -03'00'

 Assinado Digitalmente pelo sistema e-TCE - ALYSSON PEREIRA BARBOSA GUIMARAES:05998724461  - 12/04/2024 11:41:49

		2024-04-11T16:27:36-0300
	ALYSSON PEREIRA BARBOSA GUIMARAES:05998724461